
1 

 

SMLOUVA O DÍLO 
 

 

HARDSON s.r.o. 

se sídlem Okružní 2319, 544 01 Dvůr Králové n. L. 

zastoupená Evou Havlovou, jednatelem společnosti 

IČ: 434 63 134 

DIČ:CZ43463134 

spisová značka C 1545 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 

Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxx vedena o xxxxxxxxxxxxxx                      

 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Česká republika, Vězeňská služba České republiky 

Se sídlem Soudní 1672/1a, Praha 4, 140 00 

IČ:   00212423 

DIČ:  CZ 00212423 
 

Provozovna střediska hospodářské činnosti Věznice Ostrov  

IČP: 1000471934 

jejímž jménem činí právní úkony na základě pověření generálního ředitele ze dne 1. 3. 2020, 

č.j.: VS-47651-2/ČJ-2020-800020-SP, vrchní rada plk. Mgr. Jiří Schneider, ředitel Věznice 

Ostrov 

Bankovní spojení:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

č.ú: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Adresa pro doručování písemností: 

Vězeňská služba ČR, Vykmanov 22, pošt. přihrádka 100, 

Provozovna Střediska hospodářské činnosti 

363 50 Ostrov 

 

(dále jen „zhotovitel“)  

 
(společně též jako „smluvní strany“)      
 
 
uzavírají tuto  smlouvu o dílo v souladu s ustanovením § 2586 a násl.  zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník a ustanovením § 29 a násl. zákona č. 169/1999 Sb., zákon o výkonu trestu 

odnětí svobody, ve znění pozdějších předpisů. 

 

I.  

Předmět díla 

 

1. Zhotovitel se zavazuje, že bude prostřednictvím Provozovny střediska hospodářské 

činnosti Věznice Ostrov pro objednatele provádět na svůj náklad a nebezpečí kompletaci 

antigenních testů. Tyto práce budou zajišťovány odsouzenými osobami (do maximálního 

celkového počtu 100 odsouzených osob).   

2. Charakter prací uvedený v odstavci 1 této smlouvy je v souladu s živnostenským 

oprávněním zhotovitele i objednatele. 



2 

 

 

3. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za zhotovení díla smluvenou cenu, to vše za 

podmínek dle této smlouvy. 

 

4. Předmět díla bude prováděn dle norem a technologických postupů objednatele. 

 

5. Objednatel je povinen kontrolovat svými zaměstnanci kvalitu dílů předaných zhotoviteli.  

 

6. Obě smluvní strany se zavazují poskytnout maximální součinnost tak, aby byla plynule a 

kompletně zajištěna dodávka dílů k výrobě a následně odebrání hotové výroby  z 

pracoviště. 

 

7. Majitelem materiálu k výrobě je po celou dobu spolupráce objednatel. 

 

II.  

Místo a způsob provedení díla 

 

1. Zhotovitel bude provádět uvedené činnosti v článku I. prostřednictvím odsouzených osob 

umístěných ve Věznici Ostrov na schváleném vnitřním pracovišti zhotovitele ve střeženém 

objektu „A“ Věznice Ostrov, stavební objekt 07-03-13. 

 

2. Po dobu zařazení odsouzených do práce řídí jejich pracovní činnost a pracovní příkazy 

vydává určený pracovník objednatele. Mimo tuto oblast odsouzené kontroluje a příkazy 

vydává pracovník určený zhotovitelem, ve spolupráci s určeným pracovníkem objednatele.  

 

3. Ředitel věznice může na žádost objednatele nařídit práci přesčas odsouzeným v rozsahu a 

za podmínek stanovených Zákoníkem práce. Základní pracovní doba bude rozvržena v 

souladu se Zákoníkem práce v platném znění, zahájení a ukončení pracovní doby, včetně 

přestávek, bude upřesňováno dohodou mezi objednatelem a zhotovitelem. 

 

4. Zhotovitel ve spolupráci s objednatelem vede o provedené práci evidenci v dohodnutém 

rozsahu. Objednatel odsouhlasí denně provedený výkon, tj. počet odpracovaných hodin. 

Tyto vyplněné výkazy jsou podkladem k fakturaci, která se provádí formou zálohových a 

doplatkových faktur. 

 

III. 
Povinnosti objednatele a zhotovitele 

 

1.   Objednatel se zavazuje zabezpečit zhotoviteli ke zhotovování díla tyto náležitosti: 
 

a) pravidelné a včasné dodávání jednotlivých komponentů pro kompletaci, režijních 

materiálů potřebných pro zhotovování díla, včetně obalů pro balení hotových výrobků a 

pro jejich dočasné skladování a odvoz hotových výrobků tak, aby práce pokračovaly 

plynule,    

b) dodací listy pro přejímku a pro výdej hotových výrobků, 



3 

 

c) případné vybavení provozovny nástroji, zařízeními a přípravky potřebnými pro 

zhotovování díla a zajišťování jejich obměny, oprav a předepsaných revizí, 

d) při přejímce a balení hotových výrobků zajistí svým zaměstnancem kontrolu kvality 

provedených prací, 

e) před zahájením zhotovování díla provede základní zaškolení, popřípadě zaučení 

odsouzených vybraných zhotovitelem ke zhotovování sjednaného díla a zaměstnance 

zhotovitele – mistra provozovny, a to v rozsahu nutném pro úspěšné plnění 

požadovaných pracovních úkolů, 

f) na své náklady zajistí likvidaci odpadu vzniklého při výrobě, a to v souladu s platnými 

předpisy, zejména zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech. 

g) při výkonu práce odsouzených zajistí jejich nepřetržitý dohled na pracovišti svým 

zaměstnancem schváleným věznicí, který po celou pracovní dobu řídí pracovní činnosti 

odsouzených. Za tímto účelem zejména vydává odsouzeným pracovní příkazy, dbá na 

dodržování pracovní doby, na svědomitém plnění pracovních úkolů, na dodržování 

předpisů BOZP a PO. Dále sleduje kvalitu vykonané práce a za každou směnu sepíše 

výkazy o pracovních výkonech konkrétních odsouzených, které následně předá mistrovi 

SHČ z tohoto pracoviště, 

h) zajistit, aby jeho zaměstnanec bez zbytečného odkladu informoval příslušného mistra 

SHČ o každém pracovním úrazu odsouzeného nebo i o jiné nestandartní situaci 

(nevhodné chování odsouzeného apod.) a podílel se na objasnění příčin a okolností 

vzniku pracovního úrazu nebo jiné nestandartní situace, 

i) zajistit, že jeho zaměstnanec bude poučen o jeho povinnostech při styku s 

odsouzenými, zejména v tom smyslu, že styk s odsouzenými je přípustný pouze za 

účelem plnění pracovních povinností a kontroly. Vzor poučení je přílohou této smlouvy, 

j) učinit potřebná opatření vůči zaměstnanci, který porušil povinnosti stanovené v 

poučení uvedeného v předchozím písm. i). 

 

Zabezpečení těchto náležitostí nesnižuje dohodnutou cenu za zhotovování díla a 

objednatel zůstává vlastníkem zapůjčených nástrojů, zařízení a přípravků. V případě 

skončení smluvního vztahu je zhotovitel povinen vrátit objednateli tyto zapůjčené věci 

bez zbytečného odkladu. 

 

2. Zhotovitel zajistí na svůj náklad ke zhotovování díla: 

 

a) výběr a zařazení sjednaného počtu odsouzených, jejich vybavení běžným pracovním 

oděvem, potřebnými základními pracovními ochrannými pomůckami a prostředky a 

základními hygienickými potřebami (mýdlo, toaletní papír, úklidové prostředky), 

b) proškolení odsouzených se zásadami bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a se 

zásadami požární ochrany v provozovně, 

c) odměňování odsouzených za vykonanou práci, včetně odvodů sociálního a 

zdravotního pojištění, 

d) oprávněným zaměstnancem Věznice Ostrov (mistrem SHČ) podíl při řešení 

nestandardních situací na pracovišti, evidenci průběhu jednotlivých zakázek a vyplňování 

dodacích listů, podíl na zpracování počtu odpracovaných hodin a měsíčního výkazu 



4 

 

odpracovaných hodin, zpracování rozvrhu stanovené týdenní pracovní doby pro 

odsouzené dle platných norem a vykládku dovezeného materiálu ke zpracování zakázky a 

naložení zhotovených výrobků pomocí vysokozdvižného vozíku, z jehož obsluhy je 

náležitě proškolen,  

e) vybavení provozovny funkčními zařizovacími předměty (pracovní stoly, židle), 

běžnou údržbu provozovny a sociálního zařízení, 

f) uhrazení režijních nákladů spojených se zhotovováním díla za spotřebovanou 

elektrickou energii, náklady na vytápění provozovny a za spotřebu vody. 

 

3. Zhotovitel, ve spolupráci s objednatelem, zajistí průběžnou a výstupní kontrolu kvality 

zhotovovaného díla. Případné reklamace je nutno uplatnit vždy před expedicí zhotovované 

výroby. 

 

4. Objednatel je oprávněn namátkově kontrolovat kvalitu zhotovovaného díla. Zjistí-li 

objednatel, že dílo vykazuje kvalitativní vady vzniklé vadným prováděním díla 

zhotovitelem, je oprávněn požadovat po zhotoviteli bezplatné odstranění těchto vad. 

K provádění kontroly kvality zhotovovaného díla určí objednatel svého zaměstnance, 

kterému, dle potřeby zhotovitel umožní vstup do provozovny. Při provádění kontroly je 

zaměstnanec objednatele povinen podřídit se omezením vyplývajícím ze zákona o výkonu 

trestu odnětí svobody a z vnitřních předpisů zhotovitele. 

 

 

IV.  

Cena díla 

 

1. Smluvní strany se dohodly na smluvní ceně tvořené hodinovou sazbou za práci 

odsouzených a přidruženými režijními náklady poskytovatele, v celkové výši 90,00 

Kč/hod./odsouzený, bez DPH. K této ceně bude připočteno DPH ve výši platné ke dni 

uskutečnění zdanitelného plnění. Při práci přesčas se hodinová sazba zvyšuje o 25% 

základní hodinové mzdy, při práci o svátcích se hodinová sazba zvyšuje o 10% základní 

hodinové mzdy a příplatek za noční práci činí 20% základní hodinové mzdy. Při práci 

přesčas ve dnech nepřetržitého odpočinku se hodinová sazba zvyšuje o 50% základní 

hodinové mzdy. Uvedené příplatky jsou v souladu s NV č. 361/2017 Sb., o výši a 

podmínkách odměňování odsouzených zařazených do práce ve výkonu trestu odnětí 

svobody, ve znění pozdějších předpisů. Toto nařízení též stanoví příplatek za práci ve 

ztíženém pracovním prostředí.    

 

2. Poslední pracovní den před příslušným kalendářním týdnem bude zhotovitelem vystavena 

zálohová faktura, která činí minimálně 70% předpokládaného rozsahu provedených prací 

v příslušném kalendářním týdnu, přičemž splatnost zálohové faktury je do posledního 

pracovního dne příslušného kalendářního týdne. Finanční vyrovnání příslušného 

kalendářního týdne bude provedeno vystavením doplatkové faktury první pracovní den po 

příslušném kalendářním týdnu, jejíž splatnost je do prvního pracovního dne následujícího 



5 

 

kalendářního týdne. Dnem zaplacení je den, kdy byly peněžní prostředky připsány na účet 

zhotovitele. Faktury budou elektronicky zasílány na adresu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

 

3. V případě, že objednatel neuhradí zálohovou či doplatkovou fakturu řádně nebo včas, je 

zhotovitel oprávněn okamžitě přerušit další zhotovování díla, a to až do doby než 

objednatel fakturu uhradí. Toto opatření nezbavuje objednatele povinnosti uhradit 

zhotoviteli úroky z prodlení podle ustanovení § 2 nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým 

se určuje výše úroků z prodlení. 

 

Čl. V. 

Oprávněné osoby 

 

1.    Za zhotovitele jsou oprávněni ve věci této smlouvy jednat: 

 

a.     bez omezení rozsahu vrchní rada plk. Mgr. Jiří Schneider, ředitel věznice 

b.     ve věcech organizačních Bc. xxxx xxxx, vedoucí oddělení, tel.: xxxxxxxxxxx 

 

2.    Za objednatele jsou oprávněni ve věci této smlouvy jednat: 

 

a.     bez omezení rozsahu Ing. xxxxxx xxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

  

 

VI.  

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany sjednávají právo zhotovitele odstoupit od smlouvy v případě hrubého 

porušení této smlouvy ze strany objednatele a to zejména porušení ustanovení Čl. IV., 

odst. 2, kdy objednatel je v prodlení s úhradou ceny za provedenou práci. Odstoupení je 

účinné dnem doručení nebo uložením na poště. 

 

2. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran ke dni, na kterém se 

písemně dohodnou nebo jednostrannou výpovědí. V případě jednostranné výpovědi činí 

výpovědní lhůta jeden měsíc a počíná běžet první den měsíce následujícího po měsíci, ve 

kterém byla výpověď druhé straně doručena. 

 

3. Smluvní strany se zavazují, bezprostředně a prokazatelně se informovat o skutečnostech, 

které nastanou a které by mohly mít za následek omezení či zastavení dohodnutého 

plnění. 

 

4. Pokud není některý právní vztah ve smlouvě upraven, platí ustanovení právního řádu 

České republiky, zejména zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů.  

 

5. Obě smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy principu veřejnosti smlouvy podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdější předpisů, 

a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 



6 

 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

 

6. Smluvní strany se podpisem smlouvy zavazují dodržovat ustanovení zákona č. 110/2019 

Sb., o zpracování osobních údajů a obecné nařízení evropského parlamentu a rady (EU) 

2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováními osobních údajů a o 

volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR). 

 

7. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 21. 6. 2021. Smlouvu lze měnit a 

doplňovat jen oboustranně odsouhlasenými dodatky, které může navrhnout každá ze 

smluvních stran. Obě strany prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena pod nátlakem a 

ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích, kdy jeden obdrží objednatel a dva 

zhotovitel. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti 

nejdříve dnem zveřejnění v registru smluv. 

 

V Ostrově dne: 26. 04. 2021    V Ostrově dne: 26. 04. 2021 

      Č.j.: VS-69857-1/ČJ-2021-8007PS 

 

          Za zhotovitele:                                                                         Za objednatele: 

 

                vrchní rada                                                                            Eva Havlová                                                                                                                                                      

         plk. Mgr. Jiří Schneider                                                            jednatel společnosti                                                                                                                                        

              ředitel věznice  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

 

Příloha ke smlouvě o dílo. 

 

POUČENÍ 

 

pro zaměstnance, kteří v rámci svého pracovního zařazení přicházejí do styku s odsouzenými. 

Toto poučení je vydáno v zájmu preventivní ochrany občanů, kteří budou ve styku s 

odsouzenými, aby se z neznalosti nebo nedbalosti nevystavili nebezpečí případného trestního 

stíhání. 

     Všichni zaměstnanci, kteří v rámci svého pracovního zařazení nebo z povahy výkonu své 

funkce přicházejí do styku s odsouzenými osobami, jsou povinni dodržovat následující 

pokyny: 

- nenavazovat jakékoliv styky s odsouzenými, pokud přímo nesouvisejí s výkonem 

práce, nehovořit o věcech, které nejsou předmětem plnění pracovních úkolů. V případě snahy 

odsouzeného o navázání jiného, než pracovního kontaktu toto odmítnout a ihned informovat 

zaměstnance věznice popř. operační středisko na tlf. 353 240 678. 

- nezneužívat práci odsouzených a jejich další činnost k osobnímu prospěchu, různým 

úsluhám, přijímat od nich vzkazy, dopisy, předměty atd., které nesouvisejí s prováděnou 

činností 

- nezprostředkovat odsouzeným spojení s příbuznými či jinými osobami (nepovolené 

návštěvy, dopisování, telefonování apod.) 

- nesdělovat odsouzeným své poznatky osobního charakteru a údaje ze svého soukromí 

(adresu bydliště, rodinné a majetkové poměry, telefonní čísla apod.) 

- nepředávat odsouzeným různé předměty nebo zboží (např. alkoholické nápoje, léky, 

omamné a psychotropní látky, mobilní telefony, chemikálie apod., zbraně, peníze) 

     Všichni zaměstnanci jsou povinni při zjištění jakýchkoliv nedostatků neprodleně 

informovat operační středisko věznice Ostrov (poznatky směřující k přípravě útěku, 

navazování nedovolených styků, používání alkoholu, užívání drog, opuštění určeného 

prostoru pracoviště). 

 

 

         ……………………………. 

               ředitel Věznice Ostrov 

 

Prohlašuji, že jsem byl seznámen se zvláštními podmínkami výkonu práce ve styku s 

odsouzenými osobami. Jsem si vědom, že veškerá činnost, kterou budu vykonávat při styku s 

odsouzenými, musí být v souladu se zákonem č. 169/1999 Sb., o výkonu trestu odnětí 

svobody ve znění pozdějších předpisů a s vyhláškou č. 345/1999 Sb., kterou se vydává řád 

výkonu trestu odnětí svobody, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Jméno a příjmení Datum poučení Seznámení provedl         Podpis seznámeného 


